
新 入 社 員 安 全 衛 生 教 育 講 習 会 
新入社員に対する法定安全衛生教育をお手伝いします 

 
                        三 田 労 働 基 準 監 督 署  

(一社 )三田労働基準協会 

  

各事業場におかれましては、新入社員に対し、労働安全衛生法第 59 条に基づく「雇入れ時

の安全衛生教育」を実施しておられることと存じますが、(一社)三田労働基準協会では三田労

働基準監督署と共催で、職場の安全衛生の基本について新入社員安全衛生教育講習会を開催い

たします。 

貴事業場の新入社員安全衛生教育の一環としてご利用いただきたくご案内申し上げます。 

1 日 時 ２０２３年４月２１日（金） 13:30～16:３0 受付 13:00～ 

2 会 場 女性就業支援センター ４階大ホール （ハローワーク品川入居ビル） 

        港区芝 5－35－3（裏面地図参照） 

（最寄駅：ＪＲ田町駅三田口（西口）3分、都営地下鉄三田駅Ａ４出口３分） 

3 講習会内容     

① 挨拶                         三田労働基準監督署 署長                     

② 講話「職場の安全衛生の基本」             同 上 担当官 

③ 講義「新しく職場に入って」  労働安全コンサルタント、労働衛生コンサルタント 

特定社会保険労務士        田原さえ子氏 

（働くこととは、安全の意義、労働者の措置義務・４S・心と体の健康保持増進、ハラスメン

ト防止、職場のマナー、企業が求める社会人の基礎力 など） 

④ ビデオ研修 （コミュニケーションのとり方・4S・職場ルールの遵守・健康管理 など） 

 

４ 定 員 １２２名（先着順） 

 

５ 参加費 無料 

 

６ 申込み方法等  

① 裏面「申込書」に必要事項を記入のうえ、三田労働基準協会あて Fax してください。 

② 受講可能な場合は整理番号を記載した「受講票」を申込担当者に Fax 返信いたします。 

③ 受講者は、Fax された受講票を当日持参し受付のあと、指定の座席にお掛けください。 

 

７ 問合先   (一社)三田労働基準協会 電話 03-3451-0901 Fax03-3451-7692 

 

８ 新型コロナウィルス感染症防止対策として次のことをお願いします。 

     ・感染症の状況によっては、中止する場合があります。 

    ・間隔を開けて座席を指定させていただきます。 

    ・手指消毒、マスク着用等のご協力をお願いします。 

    ・発熱や風邪の症状、高齢者、基礎疾患のある方及び妊婦の方は参加を控えていた

だきますようお願いいたします。 

注意  この講習会は、新入社員のための講習会であり、安全衛生担当者を対象とした講習会で

はありません。ご注意をお願います。 

満
席 

 


